
COMUNE DI CEDEGOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 
Piazza Roma, 1 - Cap. 25051 

Tel. 0364/630331 - C.F. 00361760176 - P.IVA 00557440989 
PEC: protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it  E.mail. info@comune.cedegolo.bs.it 

sito internet: www.comune.cedegolo.bs.it 

 Prot. n°   1363                                                                                                       Cedegolo, 27 febbraio 2026 

 
ORDINANZA N° 7/2026 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO SULLA STRADA 
VASP "STRADA DEL MONTE" DALLA LOCALITA’ CANALI ALL’INCROCIO CON LA 
STRADA TAGLIAFUOCO DA MERCOLEDI’ 04/03/2026 A DOMENICA 03/05/2026 H 24, 7 
GIORNI SU 7. 

 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

  
VISTA  la richiesta presentata in data 25.02.2026 dal Consorzio Forestale Alta Valle 

Camonica, prot. 1291, tesa ad ottenere ordinanza per la chiusura della Strada del 

Monte, nel tratto compreso tra la località Canali e l’incrocio con la strada Tagliafuoco, 

per consentire la posa del fondo stradale a seguito dei lavori di realizzazione di nuovo 

cavidotto per energia elettrica di bassa tensione; 

 

VISTO il Decreto n. 093/2024/Parco/Bosco del 17/10/2024 di autorizzazione per i lavori 

di “Realizzazione di nuovo cavidotto per energia elettrica in bassa tensione e 

installazione di microbox in località "Spinelli" in Comune di Cedegolo”; 

 

VISTO il permesso di costruire per l’esecuzione dei lavori sopra citati, n. 01/2025 - prot. 868 

– P.E. 17/2024 rilasciato a CAMUNA ENERGIA Srl, C.F. 02144820988, con sede 

a Cedegolo in Piazza Roma, 1 e la successiva variante con S.C.I.A. prot. 7334 del 

15.11.2025; 

 

RICHIAMATO il nulla osta per intervento di irrilevante impatto sulla stabilità idrogeologica dei suoli 

rilasciato dal Parco dell’Adamello con prot. n. 0014241/VII.05/Parco ed acquisito al 

protocollo comunale in data 03.12.2025 con n. 7748 per interventi di ripristino 

pavimentazione a seguito dei lavori di realizzazione di nuovo cavidotto per energia 

elettrica lungo la “Strada del Monte” in Comune di Cedegolo; 

 

PRESO ATTO che, con nota giunta a protocollo il 17.04.2025 n. 2558, Camuna Energia comunica 

che la ditta appaltatrice dei lavori in esecuzione è l’impresa Castedil S.p.a.;  

 

PRESO ATTO che, con nota giunta a protocollo il 02.07.2025 n. 4376, Camuna Energia S.r.l. ha 

informato che, con efficacia 01.07.2025, è stata fusa per incorporazione in Unareti 

S.p.A.; 

 

VISTA la nota giunta a protocollo il 27.02.2026 n. 1361 di trasmissione del contratto di 

subappalto tra Castedil S.p.a. ed il Consorzio Forestale Alta Valle Camonica inerente 

i lavori di taglio piante, scavi, interramenti e ripristini massicciate; 

 

RITENUTO        necessario, per lo svolgimento in sicurezza dei lavori sopra citati, istituire il divieto di 

transito veicolare e pedonale dalle ore 08:00 di mercoledì 4 marzo alle ore 24:00 di 

domenica 3 maggio 2026, sabato e domenica inclusi; 

 

RICHIAMATA  la legge regionale 5 dicembre 2008, n. 31 “Testo unico delle leggi regionali in materia 

di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale”; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, e sue successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it
mailto:info@comune.cedegolo.bs.it
http://www.comune.cedegolo.bs.it/


 
VISTI  il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di attuazione; 

 

O R D I N A 
 

L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO SULLA STRADA VASP 
"STRADA DEL MONTE" DALLA LOCALITA’ CANALI ALL’INCROCIO CON LA STRADA 
TAGLIAFUOCO DA MERCOLEDI’ 04/03/2026 A DOMENICA 03/05/2026 H 24, 7 GIORNI SU 
7. 
 
Che la presente venga trasmessa al richiedente che solidalmente provveda alla collocazione della prescritta 
segnaletica stradale, secondo le modalità previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 
n. 495. 
 
In particolare di ottemperare scrupolosamente a quanto disposto dall’art. 30 comma 6 del regolamento 
del Codice della Strada: ai sensi del comma 2 dell’articolo 67 D.P.R. n. 495/1992, durante la 
realizzazione delle opere, ha l’obbligo di apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta, ed 
è responsabile per i danni a persone, animali o cose che si dovessero verificare durante il periodo di 
occupazione della sede stradale fino all’ultimazione lavori. 

 
D I S P O N E 

 
Che la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line del Comune di 
Cedegolo e mediante l’installazione della segnaletica stradale. 
 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza, i funzionari Ufficiali ed Agenti di cui all’art. 12 del 
Codice della Strada. 
 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al T.A.R. 
sezione di Brescia, ai sensi della Legge 1034/1971, ovvero presentando ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni, ai sensi del DPR 1199/1971.  
 
Per l'esecuzione: 

• Consorzio Forestale Alta Valle Camonica     cfavc@pec.it    

• Unareti S.p.a.        unareti@pec.unareti.it 

• Castedil S.p.a.         castedilspa@pec.it 

• Al Parco dell’Adamello – Comunità Montana di Valle Camonica  BRENO  

• Ai Carabinieri Forestali       CEDEGOLO 

• Al Comando stazione Carabinieri                                               CEDEGOLO 

• Alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni della Valsaviore           CEDEGOLO 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
          Ing. Carlo Sacristani 

 
“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii” 

mailto:castedilspa@pec.it

